(Cifras en Quetzales)

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA

k ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
ALC O RS A DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2020

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

GASTOS FINANCIERCS
Intereses
Comisiones

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Almacenaje
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera

GASTOS
Variaziones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera, Cuentas por Cobrar

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PROCUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA BRUTA

Impuestos Sobre la Renta

GANANCIA NETA

150,106.81
150,106.81
475,975.85
475,539.39
436.46
(325,869.04)
7,876,218.43
7,635,776.23
240,442.20
1,427,568.72
1,427,568.72
6,448,649.71
32.30
32.30 .

32.30
6,122,812.97
4,301,617.37
1,821,195.60
1,821,195.60

455,298.91
1,365,896.69

Guatemala, 7 de AGOSTO de 2020.

AUDITOR INTERNO




ALCORSA

ALMACENADORA CORPORATIVA, SOCIEDAD ANONIMA
BALANCE GENERAL CONDENSADO
AL 31 DE JULIO DE 2020

(Cifras en Quetzales)
MONEDA MONEDA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y MONEDA MONEDA
ACTIVO TOTAL NACIONAL EXTRANJERA CAPITAL TOTAL NACIONAL EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES 4,476,646.01 CREDITOS OBTENIDOS 10,081,000.99
Caja 8,500.00 De Instituciones Financieras Nacionales 10,081,000.99
Bancos del Pais 4,442,768.24 25,377.77
CUENTAS POR PAGAR 3,861,494.23 3,861,494.23
PROVISIONES 851,651.19 851,651.19
CUENTAS POR COBRAR 1,738,599.33 1,738,599.33 SUMA DEL PASIVO 14,794,146.41
OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 21,087.20 21,087.20
INMUEBLES ¥ MUEBLES 14,622,292.67 | 20,903,337.36
(-) Depreciaciones Acumuladas (6,281,044.69) CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO 3,000,000.00
Capital Autorizado 3,000,000.00
CARGOS DIFERIDOS 768,405.84 823,949.05 RESERVAS DE CAPITAL 2,424,813.55 2,424,813.55
(-) Amortizacianes Acumuladas (55,543.21) RESULTADOQ DE EJERCICIOS ANTERIORES -
RESULTADO DEL EJERCICIO (+) (-) 1,365,896.69 1,365,896.69
SUMA CAPITAL CONTABLE 6,790,710.24

SUMA DEL ACTIVO

21,605,943.85

SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

21,605,943.85

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTIGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADER{AS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGURQOS Y FIANZAS
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

1
5

97,174,385.97
58,875,011.67

1,200,000.00
17,012,207.00
32,846,669.90

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia de Q 7.70871 por US$ 1.00, publicado por el Banco de Guatemala el 31/07/2020

Guatemala, 7 de AGOSTO de 2020.
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